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REKOMANDIM

Ne. 0Y  dae 0§ 3 2016
Né mbéshietje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 . “Pér Mbrojijen e té
Dhénave Personale " 1 ndryshuar, si dhe neneve 77-97 (& Ligjit Nr.8485, daté 12.05.1999, “Kodi
i Procedurave Adminisirative 1¢ Republikés sé Shyipérisé” | ndrvshuar, né n garkim & klinikés-
kontrolluesit, “Bylvkbashi”, me formé ligjore t& aktivitetit, person fizik.

KONSTATOVA:

NE zbatim & Urdhérit Nr.13, daté 28.01.2016, 1& Komisionerit pér t¢ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhiénave Personale, u realizua kontrolli administrativ prang kontrolluesit, si mé
lart cituar, me objeki:

# Zbalimi nga ana e kontrolluesve 1€ Ligjit Nr.9887, datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e ¢
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, si dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri, gjaté
kryerjes s€ aktivitetit té tij, n¢ lidhje me masat ¢ pér siguring ¢ & dhénave personale, né
zhatim (& nenit 27 t& ligjit.

Cijaté kryerjes s& veprimeve administrative procedurale. né datat 29.01.2016 e vazhdim. prang
kit kontrotluesi. grapi 1 kontrollit konstatoi:

I- Kontrolluesi, klinika “Byivkbashi™ p.f. ushtron aktivitet ng fushén e shéndetésiss, dhe
nuk ka njofiuar prang zyrés s¢ Komisionerit né lidhje me pérpunimin e té dhénave, né
zbatim 1& nenit 21-22 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojiien ¢ t¢ Dhénave
Personale ™. 1 ndryshuar.

2- Rontrolluesi. klinika “Bylvkbashi” p.f, ka reaguar né daté 05.02.2016, duke depozituar
prané protokollit t€ Zyrés sé Komisionerit. Formularin e Njoftimit t& plot@suar.

3~ Kontrolluesi, klinika“Byhkbashi™ p.f, ka njg rregullore modeste, né funksion té
aktivitetit modest dhe me koh€ t& pjesshém t& tij. né& & cilén jané pérfshiré disa parime
bazé mbi konfidencialitetin, por jo e detajuar sipas standardeve t& parashikuara né Ligjin

Acleesas “Rr Kavajes ™ Md 80,111, Kab 5, Tirane Telefon/faks: 00355 42 237 200
e swewew adp al e-mail: infodidp.al



Moo YRRT, datg 10032008, “Pér Mbrojtien ¢ & Dhénave Personale” 1 ndryshuar, dhe
akteve t& tij nénligjore.

4- Kontrolluesi, klinika “Byvivkbashi™ p.f. e ka t& parashikuar né rregullore deklaratén e
konfidencialitetit pér punémarrésil, (edhe pse jan€ 1€ vetdpunésuar). por o sipas
standardit t& parashikuar detvrues 18 Vendimi nr.6, daté 05,08.2013 t& Komisionerit,

Saomé sipir
NE zbatim € Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ 1é Dhénave Personale”,
ndryvshuar dhe né kuadér 1€ problematikave t€ hasura né sektorin e shéndetésiség,

REKOMANDO.J:

. N& zbatim 1€ nenit 27 t& Ligjit Nr. 9887,  daté 10.03.2008, “Pér Mbrojticn ¢ 1¢ Dhénave
Personale”, | ndryshuar, detyrimisht t€ hartohet rregullorja sipas standarteve (€ shprehura né
aktet ¢ dala nga Komisioneri dhe né pérshltatshmeérn 18 interesave (8 kontrolluesit.,
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N zbatim € nenit 28 € Ligjit Ne.9887, dateé 10.03.2008, “Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave
Personale™ 1 ndryshoar, detvreimisht t# hartohet “Deklarata e Konfidencialitetit”, sipas
standardit t& parashikuar né Vendimin Nr.6 daté 05.08.2013 t& Komisionerit.

3. Kontrolluesi, detyrimet rekomanduese t& dala nga ky akt i Komisionierit, duhet ti realizojé
brenda njé alat kohor, prej 30 ditésh.

4. Né rast mos pérmbushje 1€ kétvre detyvrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 t&
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008. "Pér Mbrojtien e (& Dhénave Personale”, |
ndrvshuar, Komisioneri né rast shkeljesh scrioze, ¢ pérséritura ose 8 géllimshme t2 ligjit
nga njé kontrotlues ose p€rpunues, vecanérisht, né rastet ¢ pérséritura & moszharimic 8
rekomandimeve ¢ i, vendos sanksion me gjob€ pér kundérvajijet administrative dhe e
denuncon publikisht ose e raporton ¢géshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé datg, /9 . 5 2016
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